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[Bindslev.] 
er det ærede Medlem, der . slutter op bag 
om et tidligere her i Rigsdagen fremsat og 
velmotiveret Forslag. Fra Det konservative 
Folkepartis Side kan man derfor kun være 
taknemmelig for den Tilslutning, denne 
Tanke her i Dag liar mødt. Vi udtaler vor 
Tilfredshed, dermed og kan jo da altsaa 
glæde os til som noget temmelig sikkert 홢: 
j eg støtter, mig her til det ærede Medlem; 
Hr. P. Andersen 홢, at vi, inden denne 
Radioraadsperiode udløber, formentlig vil 
liave en ny Lovgivning om Radiospredning, 
en Lovgivniiig, som tager Hensyn til de 
Ønsker, som her er fremsat, og som altsaa 
under en eller andeii Form vil bringe 
Lytterafstemningstanken i Funktion. Altsaa 
for saa vidt er alt godt, set fra et, konserva- 
tivt Synspunkt, og jeg kunde for saa vidt 
nøjes med at fastslaa denne vor Tilfredshed 
med den fremsatte Tanke. Jeg synes dog, 
at jeg vil gøre den yderligere Bemærkning, 
at det ikke vilde forekomme mig særlig 
formaalstj enligt, om man ud fra de af det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Thomsen 
nævnte principielle Betragtninger undlod 
at lade Rigsdagen være repræsenteret i 
Radioen. 

Dertil kommer, at der forekommer mig 
at være noget mærkeligt taaget over den 
Maade, hvorpaa man bruger Begrebet 홢Lyt- 
terne". Det er, som om Lytterne var en 
Art af Menneskeheden, der ikke havde 
nogen som helst anden Funktion i Til- 
værelsen end at lytte. Det er, som om alle 
andre Interesser skæres bort, naar et 
Menneske bliver Lytter, han har kun den 
ene Funktion at lytte og kunde passende 
illustreres ved et kæmpemæssigt Øre paa 
to Ben, hvis endda Benene er nødvendige. 
Den Betragtning, at Lytterne er en Slags 
Væsener, der ingen anden Funktion har 
end at lytte, er forkert, det er almindelige 
Mennesker, vi er selv Lyttere, det ærede 
Medlem er vel ogsaa Lytter og har andre 
Funktioner end at lytte, han taler ogsaa 
en Gang imellem. Jeg synes derfor, at 
Lytterne ogsaa godt kunde føle sig repræ- 
senteret i Radioraadet gennem Repræsen- 
tanter i Rigsdagen. Hertil kommer endelig 
det Synspunkt, at der er noget urimeligt i, 
at der kun skulde være Lytterinteresser, 
der skal varetages ved Radiospredningen. 
Der er andre Interesser end det specielt 
Ivttermæssige, det, der har Lyttertække. 
Jeg skal ikke komme ind paa en Diskus- 
sion 0111 Prøveaflægningerne, men man kan 
ikke se bort fra, at selve det, om en Ud- 
sendelse har Lyttertække, ikke er afgørende 
for, om den bør udsendes. For det første 

er der meget for stor Forskel paa Lytterne, 
og man maa ogsaa tage Hensyn til de kul- 
turelle Mindretal inden for Lytterkredsen, 
som vilde faa en ulykkelig og krank Skæbne, 
hvis det skulde være Lytternes Flertal,, 
der ene og alene skaanselsløst afgjorde, 
hvad der skal udsendes i Radio. Bortset 
fra det rent lyttermæssige er der ogsaa 
andre Formaa'l, de Formaal, som er bestemt 
af selve det radiotekniske, som er bestemt 
af det kulturelle, og, der er ogsaa de For- 
maal, som er bestemt af det politiske. 
Det er i og for sig beklageligt, at der kan 
opstaa politiske Problemer i Tilknytning 
til Radioen, men det ved vi, der kan 홢 
i rigeligt Maal 홢, og derfor er det saare 
rimeligt, at de store Partier, altsaa Rigs- 
dagen, er repræsenteret i Radioraadet, netop 
fordi de er sagkyndige, i alt Fald hvor de 
politiske Spørgsmaal kommer frem. Jeg 
kan udtale stor Glæde over det Samarbejde, 
jeg paa mange Maader har haft med de 
Lytterrepræsentanter, der har siddet i 
Lytterraadet; jeg tror, mine Kolleger i Raa- 
det og for øvrigt Lytterrepræsentanterne 
selv vil erkende, at netop naar det kommer 
til de specielt politiske Spørgsmaal, er de i. 
egentligste Forstand usagkyndige, ja, øn- 
sker at være usagkyndige. Derfor mener 
jeg, at der kan fremsættes inange og gode 
Argumenter for, at Rigsdagen fremdeles 
bliver repræsenteret i Radioraadet, ogsaa 
under den nye Ordning. 

Medens vi altsaa glæder os over den 
Tilslutning, vor Tanke i Dag har fundet; 
med Hensyn til almindelig Lytterafstem- 
ning, kan vi ikke give Tilslutning til For- 
slagsstillerens Tanke om, at Rigsdagens 
Repræsentanter skulde sættes ud, idet, det 
er vor Opfattelse, at ogsaa disse Repræsen- 
tanter har den Opgave blandt andre at, 
repræsentere Lytterne , og kan gøre det paa,, 
det bredest mulige Grundlag, nemlig der- 
ved, at de er valgt ud fra de demokratiske 
Forudsætninger, der gælder for Valgmaaden 
til Rigsdagen, ogsaa under den nuværende 
Forfatning. 

Jeg har ikke opfattet, om dette Lov- 
forslag skal henvises til Udvalg (P. Ander- 
sen: J 0,1), men. hvis det skal det, erklærer 
vi fra vor Side os selvfølgelig overmande, 
villige til at deltage i et Udvalgsarbejde., 
Hvad enten det er Regeringens Hensigt. 
at lade Ændring heri foretage nu, eller 
den vil vente til senere, henstiller jeg meget 
stærkt, at man i alt Fald til sin Tid frem- 
sætter Ændrihgsforslag saa tidligt paa. 
Samlingen, at der vil være Mulighed for, 
efter et vel overvejet Arbejde, at gaa til 
en Reform af Radiospredningsloven, saa 


